
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/AR42U/00001842E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-12-2023 a
las 07:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro abierto de productos para laboratorio, DDD, consumibles dentales y
cabinas DEA para unidades apoyadas por la farmacia de buques del Arsenal de Ferrol

Suministro abierto de productos para laboratorio, DDD, consumibles dentales y cabinas DEA para unidadesDescripción 
apoyadas por la farmacia de buques del Arsenal de Ferrol
Valor estimado del contrato 37.501,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.176,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.501,57 EUR.

Clasificación CPV
33691000 - Productos antiparasitarios, insecticidas y repelentes.
33141800 - Productos consumibles dentales.
33696300 - Reactivos químicos.
34942200 - Cajas de señalización.

Plazo de Ejecución
0 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del Contrato y hasta la disposición total del crédito disponible, teniendo en todo
caso como límite máximo el 30 de noviembre de 2023

Lugar de ejecución
Farmacia de Buques y Dependencias del Arsenal de Ferrol
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

Os Irmandiños, s/n
(15490) Ferrol España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


No más de los 15 días hábiles a aquel que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores candidatos de
forma prevista en el artículo 151

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Reactivos químicos para el laboratorio de análisis de agua consumo humano

Reactivos químicos para el laboratorio de análisis de agua consumo humanoDescripción 
Valor estimado del contrato 23.275,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.163,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.275,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Noroeste
Código de Subentidad Territorial ES1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SCHARLAB, S.L.
NIF B63048540
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BARCELONA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.275,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.163,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/AR42U/00001842E
Fecha de Formalización 01/12/2023

Contrato

1842 L1 Adjudicacion empresa.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Lugar

Sala de licitaciones ARFER

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/11/2023 a las 08:30 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 19.705,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.705,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cc6833b-afff-451d-8815-0cf15c1d462b

Motivación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a la empresa que ha presentado la oferta
que ha obtenido la mejor puntuación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2023 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 08:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deberá identificarse previamente y acudir con antelación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=no1eUgm9Z%2FGAA M7L03kM8A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cc6833b-afff-451d-8815-0cf15c1d462b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3cc6833b-afff-451d-8815-0cf15c1d462b
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=no1eUgm9Z%2FGAAM7L03kM8A%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Porcentaje de descuento ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012144298 |  2023-000931658 | Mon, 04 Dec 2023 07:49:04:895 CET 170167086415232933UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


